

## ②【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

## 【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
売上高	159,365	179,121
売上原価	※1 98,030	※1 110,717
売上総利益	61,335	68,403
販売費及び一般管理費	※2,※3 50,977	※2,※3 55,273
営業利益	10,357	13,130
営業外収益		
受取利息	808	723
受取配当金	1,011	1,175
売買目的有価証券運用益	445	—
為替差益	757	11
その他	721	428
営業外収益合計	3,744	2,338
営業外費用		
支払利息	193	250
売買目的有価証券運用損	—	341
持分法による投資損失	43	12
その他	156	231
営業外費用合計	393	836
経常利益	13,708	14,633
特別利益		
固定資産売却益	※4 77	※4 1,151
投資有価証券売却益	3,296	283
負ののれん発生益	277	579
関係会社清算益	—	37
特別利益合計	3,650	2,051
特別損失		
固定資産除却損	※5 69	※5 226
固定資産売却損	※6 50	※6 75
減損損失	※7 1,521	※7 244
投資有価証券売却損	—	30
投資有価証券評価損	86	—
会員権評価損	—	2
特別退職金	84	50
環境対策引当金繰入額	—	236
移転費用	—	※8 543
関係会社清算損	—	87
特別損失合計	1,813	1,496
税金等調整前当期純利益	15,545	15,187
法人税、住民税及び事業税	3,342	3,003
法人税等調整額	660	998
法人税等合計	4,002	4,001
当期純利益	11,542	11,186
非支配株主に帰属する当期純利益	263	80
親会社株主に帰属する当期純利益	11,279	11,105

## 【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
当期純利益	11,542	11,186
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,485	1,179
繰延ヘッジ損益	7	△0
為替換算調整勘定	11,020	△8,244
退職給付に係る調整額	△597	△4,515
持分法適用会社に対する持分相当額	2	0
その他の包括利益合計	18,919	△11,580
包括利益	30,462	△394
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	30,009	△279
非支配株主に係る包括利益	452	△114